
Junák – český skaut, z. s. 
 

Směrnice ke zveřejnění účetní závěrky za roky 2014 a 2015 1/1 

Směrnice ke zveřejnění účetní závěrky za roky  

2014 a 2015 

1. Základní ustanovení 

(1) Směrnice upravuje postup pro plnění zákonné povinnosti organizačních jednotek zveřejnit své 

účetní závěrky ve spolkovém rejstříku (http://or.justice.cz). 

(2) Za roky 2014 a 2015 jsou organizační jednotky, které vedou (podvojné) účetnictví, povinny 

zveřejnit Rozvahu a Přílohu k účetní závěrce. Na rozhodnutí jednotky je, zda zveřejní i Výkaz 

zisku a ztráty. 

(3) Výše uvedené dokumenty musí obsahovat podpis vedoucího OJ (z doby sestavení daných 

dokumentů) a za každý rok musí být naskenovány do jednoho samostatného souboru ve 

formátu PDF. 

(4) Organizační jednotky vloží výše uvedené dokumenty do informačního systému skautIS 

(https://is.skaut.cz; agenda Hospodářské výkazy) nejpozději do 14. 11. 2016.  

(5) Pokud organizační jednotka není ze závažných a objektivních důvodů schopna zajistit nahrání 

dokumentů do skautISu nejpozději do 14. 11. 2016, musí o tom do tohoto data informovat 

KÚJ a domluvit si náhradní postup, který umožní řádné zveřejnění listin v souladu s čl. (6). 

(6) Odeslání dokumentů organizačních jednotek rejstříkovému soudu k vložení do spolkového 

rejstříku provede KÚJ nejpozději do 31. 12. 2016. 

2. Závěrečná ustanovení 

(7) Pravidla pro ukládání účetní závěrky za rok 2016 pro všechny organizační jednotky budou 

uvedena ve Směrnici k registraci 2017. 

(8) Výjimku z ustanovení této směrnice může povolit organizační zpravodaj VRJ. 

(9) Směrnice byla schválena dne 14. 9. 2016 a nabývá účinnosti dne 16. 9. 2016. 

 

 

Ing. Ondřej Peřina 

organizační zpravodaj VRJ 

http://or.justice.cz/
https://is.skaut.cz/

